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M Gmaill CERHI-RJ INEA <cerhi.ri@gmail.com>

Convocacgao da 4° reuniao GT FUNDRHI: 21/02/2019 + Informe.

Sec. Executiva do CERHI-RJ <cerhi.rj@gmail.com> 11 de fevereiro de 2019 16:09

Cco: "wallace.inea" <wallace.inea@gmail.com>, Giselle Muniz <giselle.inea@gmail.com>, Rodrigo Marscarenhas pge
<rodrigomascarenhas@pge.rj.gov.br>, alexandreschneider@pge.rj.gov.br, José Alexandre Maximino Mota
<jmaximino@mprj.mp.br>, GAEMA - Secretaria <secgaema@mprj.mp.br>, Tatiana Vieira De Moraes
<tatiana.moraes@mprj.mp.br>, mleal@mprj.mp.br, Giovana dos Santos Itaborai <gsitaborai@fazenda.rj.gov.br>,
semacachoeirasdemacacu@gmail.com, Jodo Alberto <joaoalberto5@yahoo.com.br>, Daniela Vasconcelos
<eng.dvvasconcelos@hotmail.com>, ABES-Rio de Janeiro <abes-rj@abes-dn.org.br>, Prof Serta
<jacserta@uol.com.br>, José Paulo Soares Azevedo <azevedo@poli.ufrj.br>, Jose Paulo Soares Azevedo
<zepaulo@coc.ufrj.br>, Dora Negreiros <ibg@baiadeguanabara.org.br>, Eloisa Torres <torres.elo@gmail.com>,
uenf@uenf.br, Jodo Gomes Siqueira <siqueirauenf@gmail.com>, Thais Nacif AGEVAP <thais.nacif@agevap.org.br>,
Markus Steplan <adefimpa@gmail.com>, Miguel da Silva <migueldupot@gmail.com>, EcoCidade Rj
<ecocidade.rj@gmail.com>, APEDEMA RJ <apedemarj@gmail.com>, Mario Porto <marioporto2003@bol.com.br>,
Friedrich Herms <fwherms@terra.com.br>, "Prof. Dr. Friedrich Herms" <fredwh@uerj.br>, Daniele Gongalves Nunes
<daniele.nunes@ifrj.edu.br>, Mayna Coutinho Morais <maynacm@cedae.com.br>, "Keila F. Silva"
<keila.silva@prolagos.com.br>, M Aparecida Vargas <vargasma@terra.com.br>, Maria Aparecida Borges Pimentel
Vargas <aparecidapimentelvargas@gmail.com>, abiliofaia@uol.com.br, Fernanda Ferreira de Sousa
<fernanda.sousa@grupoaguasdobrasil.com.br>, Felipe Baida <felipe.baida@grupoaguasdobrasil.com.br>, Nelson
Carvalho <nelson.carvalho@grupoaguasdobrasil.com.br>, ZENILSON COUTINHO <zenilsoncoutinho@gmail.com>,
Zenilson Amaral - ASFLUCAN <asflucan@hotmail.com>, Vinicius Rocha Crespo <vcrespo@fecomercio-rj.org.br>,
Vinicius Rocha Crespo <vinicrespo@hotmail.com>, Decio Tubbs Filho <deciocomite@gmail.com>, Julio Cesar Antunes
<jcoantunes1@gmail.com>, Ramon Porto <cbhriodoisrios@agevap.org.br>, Licius de Sa Freire <liciussf@gmail.com>,
Marcos <marcos@institutoterrazul.org.br>, marcio.peixoto@agevap.org.br, Vitor Santos Lisboa - SAPE
<vitorslisboa@hotmail.com>, Vera Lucia Teixeira <veluciateixeira@yahoo.com.br>, Comité Piabanha

<cbhpiabanha@agevap.org.br>, Rafaela Facchetti <rafaela.facchetti@gmail.com>, Arnaldo Villa <arnaldov@uol.com.br>,

Rodolfo Coimbra <rodcoimbra@gmail.com>, "andre.marques@agevap.org.br" <andre.marques@agevap.org.br>,
Agevap <agevap@agevap.org.br>, Adriana Saad <saadadriana1@gmail.com>, Ipssantos@fazenda.rj.gov.br, Secretaria
Executiva CILSJ <secretariaexecutiva.cilsj@gmail.com>, Humberto Albuguerque <humalbu@globo.com>,
bassi@eletronuclear.gov.br, Marcelo Abraira Crespi <marcelocrespi.inea@gmail.com>, "renatab.seas"
<renatab.seas@gmail.com>, "barbara.luanda1986" <barbara.luanda1986@gmail.com>, Alexandre da Costa Spindola
<alexandrecsinea@gmail.com>, Livia Soalheiro e Romano <liviasoalheiro@gmail.com>

Prezados(as), boa tarde.

Por solicitacdo do Coordenador do GT FUNDRHI, Marcos Lacerda, convido a todos para a 4® reunidao do
referido GT, criado no ambito do CERHI-RJ em 24/10/2018, que sera realizada no dia 21/02/2019 (quinta-
feira), das 09:30h as 12:30h, na Av. Venezuela n°® 110, 5° andar - Sala de aula - SEAS/INEA, Saude, RJ/RJ, com
a seguinte pauta:

1- Aprovacao da minuta da Ata da 3°® reunidao do GT FUNDRHI;

2- Resposta SEFAZ consulta a cerca da liberacdo conjunta 22 e 32 parcela;

3- Apresentacdo INEA Fluxo (passo a passo e prazos) previsto em cada etapa para o pagamento das PDs;

4- Regras de funcionamento GT Fundrhi;

5- Apresentacdo dos projetos a serem hierarquizados por cada Comité (BG + Macaé e/ou LSJ);

6- Andlise e aprovacao dos projetos apresentados e em condi¢cées de implementacao imediata;

7- Discussao dos tramites para liberacdo dos recursos para 22 e 3® parcelas (Projetos e custeio da Entidade
Delegataria), de acordo com a resposta da SEFAZ.

Caso tenham contribuicdo para a minuta da ata, favor enviar para esta Secretaria Executiva até o dia
18/02/2019.

Favor confirmar presenca através deste e-mail o mais breve possivel.

- Informe Giselle Muniz (SEA/INEA): O orcamento do Estado abriu no dia 04/02/2019, o setor responsavel foi
informado e comunicou no mesmo dia por e-mail para as Entidades Delegatarias.

Att,

Adriana Pigdo-

Secretoriov Executivaw do- CERHI-RT

Tel.: (21) 2334-9659
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Site STAS: www.rj.gov.br/web/sea
Portal INEA: www.inea.rj.gov.br

Mude seus habitos, economize agua!
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